
謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

潰瘍性大腸炎治療剤「ペンタサⓇ注腸１ｇ」につきましては、平成27年2月付｢容器変更のご案内｣にて 

ご案内のとおり、延長用カテーテルも新注腸容器専用の規格に変更させていただきました。 

このたび、旧注腸容器用の延長用カテーテルとの識別性向上のため、延長用カテーテルの包装 

仕様を変更させていただくこととなりましたので、下記にご案内申し上げます。 

つきましては、ご高承のほど何卒宜しくお願い申し上げます。                                        

謹白 

 

記 

 

【対象製品／包装】 

 ペンタサⓇ注腸１ｇ 〔１００ｍＬ×７本 〕  
 

【変更内容】 

 ◆延長用カテーテル包装袋の印刷色を青色から緑色に変更いたします。 

  〔変更理由〕 

   ・旧注腸容器用と新注腸容器用の延長用カテーテルに互換性はありません（内径が異なります）。 

   ・延長用カテーテルの包装袋の印刷色が同じため識別が困難でした。 

 

 

包装仕様変更のご案内 

平成28年6月 

初回製造番号

（使用期限）

最終製造番号

（使用期限）
出荷状況等

K13483AA

(2017.06)
出荷終了

K14922AA

(2017.07)

M10541AA

(2019.01)
順次出荷

変更前 

初回製造番号

（使用期限）

M10542AA

(2019.01)

出荷開始予定年月

平成28年6月下旬

変更後 

延長用カテーテルの包装（旧注腸容器用） 

延長用カテーテルの包装（新注腸容器用） 

延長用カテーテルの包装（新注腸容器用） 

外径：10mm 

内径：08mm 

外径：10mm 

内径：06mm 

外径：10mm 

内径：06mm 



【出荷開始予定等】 

※延長用カテーテル本体の変更はございません。 
 
※製品個装箱等への表示ご案内は省略させていただきます。 
 また、順次出荷とさせていただきます関係上、出荷開始時期は若干変動する場合がございますが、 
 その節はご容赦賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 
 （GS1コード等、各種コードの変更はございません） 
 
※患者様向けのお知らせカードを別途用意いたしておりますので、弊社担当者にお申し付け下さい。 

－お知らせ －

新注腸容器専用延長用カテーテルの包装デザイン
が変わりました。
カテーテル本体は従来通りで変更ございません。
※ご使用の前に、使用説明書を必ずお読み下さい。

杏林製薬株式会社

（表） 

（裏） 
＜変更前＞

＜変更後＞※印刷色が変わりました（青色→緑色）。

製品名・規格 包装 統一商品コード
ＧＳ１

上段：販売包装単位

下段：調剤包装単位

変更前最終

製造番号

（使用期限）

変更後初回

製造番号

（使用期限）

出荷開始

予定年月

100mL×7本 060-00581-6

(01)14987060005813

(01)04987060505811

M10541AA

(2019.01)

M10542AA

(2019.01)

平成28年

6月下旬


